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OŚWIADCZENIE DEPOZYTARIUSZA 
 
 
Działając stosownie do dyspozycji § 37 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia Ministra Finansów  


z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości funduszy inwestycyjnych 


(Dz. U. z dnia 31 grudnia 2007 r. nr 249, poz. 1859, z późniejszymi zmianami), Deutsche Bank 


Polska S.A., jako Depozytariusz dla Superfund Funduszu Inwestycyjnego Otwartego Portfelowego 


z wydzielonymi subfunduszami: 


- Superfund Akcyjny 


- Superfund Obligacyjny 


- Superfund Spokojna Inwestycja 


- Superfund Alternatywny 


- Superfund Ucits Green Financial Futures 


- Superfund Systematic All Weather Fund, 


 


 (zwanego dalej „Funduszem”) oświadcza, że dane dotyczące stanów rozumianych jako ilości 


aktywów Funduszu i wydzielonych w jego ramach subfunduszy, w tym w szczególności aktywów 


zapisanych na rachunkach pieniężnych i rachunkach papierów wartościowych oraz pożytków z tych 


aktywów przedstawionych w rocznym sprawozdaniu finansowym Funduszu za okres od 1 stycznia 


2021 roku do 31 grudnia 2021 roku są zgodne ze stanem faktycznym. 


 
 
Deutsche Bank Polska S.A. 
 
 
 
Jacek Popiołek                Agata Alicka  
Prokurent                                                 Pełnomocnik 
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 SPRAWOZDANIE NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA Z BADANIA  
 
Dla Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy oraz dla Rady Nadzorczej Superfund Towarzystwo Fun-
duszy Inwestycyjnych Spółki Akcyjnej  
 
Sprawozdanie z badania połączonego rocznego sprawozdania finansowego  
 
Opinia  
Przeprowadziliśmy badanie połączonego rocznego sprawozdania finansowego Superfund Funduszu 


Inwestycyjnego Otwartego Portfelowego („Fundusz”), w ramach którego wydzielone są następujące 


Subfundusze: Superfund Akcyjny, Superfund Alternatywny, Superfund Obligacyjny, Superfund Spo-


kojna Inwestycja, Superfund UCITS Green Financial Futures,  Superfund Systematic All Weather 


Fund  („Subfundusze”) z siedzibą w Warszawie, przy ul. Dzielnej 60, sporządzonego na dzień 31 


grudnia 2021 roku, na które składa się wprowadzenie do połączonego sprawozdania finansowego, 


połączone zestawienie lokat i połączony bilans na dzień 31 grudnia 2021 roku, połączony rachunek 


wyniku z operacji i połączone zestawienie zmian w aktywach netto za okres od dnia 1 stycznia 2021 


roku do dnia 31 grudnia 2021 roku („sprawozdanie finansowe”).  


Naszym zdaniem, sprawozdanie finansowe:  


- przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Funduszu na dzień 31 grudnia 


2021 roku oraz jego wyniku z operacji za okres od dnia 1 stycznia 2021 roku do dnia 31 grudnia 2021 


roku („okres sprawozdawczy”) zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy z dnia 29 wrze-


śnia 1994 roku o rachunkowości („ustawa o rachunkowości”) oraz przyjętymi zasadami (polityką) 


rachunkowości,  


- jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi Fundusz przepisami prawa oraz statutem Fun-


duszu,  


- zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych Subfunduszy 


zgodnie z przepisami rozdziału 2 ustawy o rachunkowości.  
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Niniejsza opinia jest spójna ze sprawozdaniem dodatkowym dla Komitetu Audytu, które wydaliśmy 


dnia 7 kwietnia 2022 roku.  


 


Podstawa opinii  
 
Nasze badanie przeprowadziliśmy zgodnie z Krajowymi Standardami Badania w brzmieniu Między-


narodowych Standardów Badania przyjętymi uchwałą Krajowej Rady Biegłych Rewidentów („KSB”) 


oraz stosownie do ustawy z dnia 11 maja 2017 roku o biegłych rewidentach, firmach audytorskich 


oraz nadzorze publicznym („ustawa o biegłych rewidentach”) oraz Rozporządzenia Parlamentu Eu-


ropejskiego i Rady (UE) nr 537/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 roku w sprawie szczegółowych wymo-


gów dotyczących ustawowych badań sprawozdań finansowych jednostek interesu publicznego, 


uchylające decyzję Komisji 2005/909/WE („rozporządzenie UE”). Nasza odpowiedzialność zgodnie z 


tymi standardami została dalej opisana w sekcji naszego sprawozdania „Odpowiedzialność biegłego 


rewidenta za badanie sprawozdania finansowego”. 


Jesteśmy niezależni od Funduszu zgodnie z Międzynarodowym kodeksem etyki zawodowych księ-


gowych (w tym Międzynarodowymi standardami niezależności) Rady Międzynarodowych Standar-


dów Etycznych dla Księgowych („Kodeks IESBA”) przyjętym uchwałami Krajowej Rady Biegłych Re-


widentów oraz z innymi wymogami etycznymi, które mają zastosowanie do badania sprawozdań 


finansowych w Polsce. Wypełniliśmy nasze inne obowiązki etyczne zgodnie z tymi wymogami i Ko-


deksem IESBA. W trakcie przeprowadzania badania kluczowy biegły rewident oraz firma audytorska 


pozostali niezależni od Funduszu zgodnie z wymogami niezależności określonymi w ustawie o bie-


głych rewidentach oraz w rozporządzeniu UE.  


 


Uważamy, że dowody badania, które uzyskaliśmy są wystarczające i odpowiednie, aby stanowić 


podstawę dla naszej opinii.  


Objaśnienie ze zwróceniem uwagi 
Zwracamy uwagę na sekcję „Wprowadzone zmiany stosowanych zasad rachunkowości” w punkcie 


VI „Noty Objaśniające” informacji dodatkowej w sprawozdaniach jednostkowych subfunduszy, w 


której opisano wprowadzone od 1 lipca 2021 roku zmiany w polityce rachunkowości subfunduszy. 


Nasza opinia nie zawiera zastrzeżenia w odniesieniu do tej sprawy. 


 


Kluczowe sprawy badania  
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Kluczowe sprawy badania są to sprawy, które według naszego zawodowego osądu były najbardziej 


znaczące podczas badania sprawozdania finansowego za bieżący okres sprawozdawczy. Obejmują 


one najbardziej znaczące ocenione rodzaje ryzyka istotnego zniekształcenia, w tym ocenione ro-


dzaje ryzyka istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem. Do spraw tych odnieśliśmy się 


w kontekście naszego badania sprawozdania finansowego jako całości i przy formułowaniu naszej 


opinii oraz podsumowaliśmy naszą reakcję na te rodzaje ryzyka, a w przypadkach, w których uzna-


liśmy za stosowne przedstawiliśmy najważniejsze spostrzeżenia związane z tymi rodzajami ryzyka. 


Nie wyrażamy osobnej opinii na temat tych spraw. 


 


Kluczowa sprawa badania Jak nasze badanie odniosło się do tej sprawy 


Wycena składników lokat Funduszu 


Główne składniki lokat Funduszu, które zo-
stały wykazane w zestawieniu lokat Fundu-
szu na dzień 31 grudnia 2021 r. stanowią 
92,85 % aktywów Funduszu. 


Zasady wyceny składników lokat zostały ure-
gulowane w Rozporządzeniu Ministra Finan-
sów z dnia 24 grudnia 2007 roku w sprawie 
szczególnych zasad rachunkowości funduszy 
inwestycyjnych ("Rozporządzenie") oraz Roz-
porządzeniem Ministra Finansów, Funduszy i 
Polityki Regionalnej z dnia 28 grudnia 2020 r. 
zmieniające rozporządzenie w sprawie szcze-
gólnych zasad rachunkowości funduszy inwe-
stycyjnych. 


Zgodnie z polityką rachunkowości Funduszu 
składniki lokat notowane na aktywnych ryn-
kach wycenia się na podstawie kursów usta-
lonych na tych rynkach. 


Określenie wiarygodnej wartości godziwej 
składników lokat wymaga zastosowania 
przez Zarząd Towarzystwa w istotnej mierze 
profesjonalnego osądu i szacunków w zakre-
sie określania istotności wolumenu obrotu 
na danym składniku lokat na potrzeby rozpo-
znawania rynków aktywnych zgodnie z Roz-
porządzeniem. 


Zgodność działalności z prawem oraz Statu-
tem. 
W zakresie funkcjonowania kontroli we-
wnętrznej w Funduszu, odnosimy się do 


Uzyskaliśmy zrozumienie procesu wycen instrumen-
tów finansowych, w tym rozpoznawania skutków 
wyceny w rachunku wyniku z operacji.  
W oparciu o test na wybranej próbie transakcji, uzy-
skaliśmy zrozumienie mechanizmów kontrolnych 
wdrożonych w tym procesie. 


Rozważyliśmy między innymi proces wyceny instru-
mentów notowanych na aktywnym rynku oraz za-
sady uznania rynku jako aktywny. 


Dokonaliśmy oceny czy zastosowane zasady wyceny 
są zgodne z obowiązującymi przepisami, polityką ra-
chunkowości i są adekwatne do specyfiki lokat w 
portfelu Funduszu. 


Dla składników lokat Funduszu ujawnionych na 
dzień bilansowy sprawdziliśmy poprawność wycen 
określonych przez Zarząd Towarzystwa poprzez nie-
zależne przeliczenia. Przeprowadziliśmy analizę 
portfela Funduszu po dniu bilansowym w celu ziden-
tyfikowania istotnych zdarzeń, które wystąpiły po 
dacie bilansowej a przed datą sporządzenia spra-
wozdania finansowego. 


Dokonaliśmy uzgodnienia wartości składników lokat 
do ksiąg rachunkowych Funduszu, w tym w zakresie 
ustalenia wartości nabycia w momencie zakupu 
transakcji oraz zysku/straty zrealizowanej w wyniku 
sprzedaży lokaty. 


Rozważyliśmy, czy zawarte w sprawozdaniu finanso-
wym ujawnienia w zakresie zasad wyceny instru-
mentów finansowych, zastosowanych metod wy-
ceny oraz danych wejściowych i założeń są ade-
kwatne do specyfiki portfela lokat Funduszu i zgodne 
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kontroli wewnętrznych funkcjonujących w 
podmiocie zarządzającym, czyli w Towarzy-
stwie. 


 


z obowiązującymi Fundusz wymogami w zakresie 
sprawozdawczości finansowej. 


Uzyskaliśmy zrozumienie głównych cech stosowa-
nych w Towarzystwie, jako podmiocie zarządzają-
cym Funduszem, systemów kontroli wewnętrznej i 
zarządzania ryzykiem w odniesieniu do procesu spo-
rządzania sprawozdań finansowych. 
 
W toku przeprowadzonych prac dokonaliśmy prze-
glądu korespondencji Towarzystwa z organami nad-
zoru oraz przeglądu raportów z przeprowadzonych 
audytów wewnętrznych w Towarzystwie i oświad-
czenie w sprawie oceny systemu zarządzania ryzy-
kiem w Towarzystwie za 2021 r. 
 
Dokonaliśmy sprawdzenia poprawności naliczania li-
mitów inwestycyjnych na dzień bilansowy oraz uzy-
skaliśmy od Towarzystwa informacje w zakresie 
przekroczeń limitów inwestycyjnych w badanym 
okresie. 
 
Dokonaliśmy analizy kosztów Funduszu, pod kątem 
przestrzegania limitów wskazanych w Statucie Fun-
duszu. 
 


 


 


 


 


Odpowiedzialność Zarządu i Rady Nadzorczej za sprawozdanie finansowe  
Zarząd Towarzystwa zarządzającego Funduszem i reprezentującego Fundusz, jest odpowiedzialny 


za sporządzenie, na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych Subfunduszy, spra-


wozdania finansowego, które przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej 


oraz wyniku z operacji Funduszu zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości, przyjętymi zasadami 


(polityką) rachunkowości oraz obowiązującymi Fundusz przepisami prawa i statutem, a także za 


kontrolę wewnętrzną, którą Zarząd uznaje za niezbędną, aby umożliwić sporządzenie sprawozdania 


finansowego niezawierającego istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem.  


 


Sporządzając sprawozdanie finansowe Zarząd Towarzystwa jest odpowiedzialny za ocenę zdolności 


Funduszu do kontynuowania działalności, ujawnienie, jeżeli ma to zastosowanie, spraw związanych 


z kontynuacją działalności oraz za przyjęcie zasady kontynuacji działalności jako podstawy 
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rachunkowości, z wyjątkiem sytuacji kiedy Zarząd albo zamierza dokonać likwidacji Funduszu albo 


zaniechać prowadzenia działalności, albo nie ma żadnej realnej alternatywy dla likwidacji lub zanie-


chania działalności.  


 


Zarząd Towarzystwa oraz członkowie Rady Nadzorczej Towarzystwa są zobowiązani do zapewnie-


nia, aby sprawozdanie finansowe spełniało wymagania przewidziane w ustawie o rachunkowości. 


Członkowie Rady Nadzorczej Towarzystwa są odpowiedzialni za nadzorowanie procesu sprawoz-


dawczości finansowej Funduszu.  


 


Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego  
 
Naszymi celami są uzyskanie racjonalnej pewności, czy sprawozdanie finansowe jako całość nie za-


wiera istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem oraz wydanie sprawozda-


nia z badania zawierającego naszą opinię. Racjonalna pewność jest wysokim poziomem pewności, 


ale nie gwarantuje, że badanie przeprowadzone zgodnie z KSB zawsze wykryje istniejące istotne 


zniekształcenie. Zniekształcenia mogą powstawać na skutek oszustwa lub błędu i są uważane za 


istotne, jeżeli można racjonalnie oczekiwać, że pojedynczo lub łącznie mogłyby wpłynąć na decyzje 


gospodarcze użytkowników podjęte na podstawie tego sprawozdania finansowego.  


Zgodnie z § 5 Międzynarodowego Standardu Badania 320, koncepcja istotności stosowana jest przez 


biegłego rewidenta zarówno przy planowaniu i przeprowadzaniu badania, jak i przy ocenie wpływu 


rozpoznanych podczas badania zniekształceń oraz nieskorygowanych zniekształceń, jeśli występują, 


na sprawozdanie finansowe, a także przy formułowaniu opinii biegłego rewidenta. W związku z po-


wyższym, wszystkie opinie i stwierdzenia zawarte w sprawozdaniu z badania są wyrażane z uwzględ-


nieniem jakościowego i wartościowego poziomu istotności ustalonego zgodnie ze standardami ba-


dania i zawodowym osądem biegłego rewidenta. 


Zakres badania nie obejmuje zapewnienia co do przyszłej rentowności Funduszu ani efektywności 


lub skuteczności prowadzenia spraw Funduszu przez Zarząd Towarzystwa obecnie lub w przyszłości.  


Podczas badania zgodnego z KSB stosujemy zawodowy osąd i zachowujemy zawodowy sceptycyzm, 


a także:  


- identyfikujemy i oceniamy ryzyka istotnego zniekształcenia sprawozdania finansowego spowodo-


wanego oszustwem lub błędem, projektujemy i przeprowadzamy procedury badania odpowiada-


jące tym ryzykom i uzyskujemy dowody badania, które są wystarczające i odpowiednie, aby stano-


wić podstawę dla naszej opinii. Ryzyko niewykrycia istotnego zniekształcenia wynikającego z 
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oszustwa jest większe niż tego wynikającego z błędu, ponieważ oszustwo może dotyczyć zmowy, 


fałszerstwa, celowych pominięć, wprowadzenia w błąd lub obejścia kontroli wewnętrznej,  


- uzyskujemy zrozumienie kontroli wewnętrznej stosownej dla badania w celu zaprojektowania pro-


cedur badania, które są odpowiednie w danych okolicznościach, ale nie w celu wyrażenia opinii na 


temat skuteczności kontroli wewnętrznej Towarzystwa,  


- oceniamy odpowiedniość zastosowanych zasad (polityki) rachunkowości oraz zasadność szacun-


ków księgowych oraz powiązanych ujawnień dokonanych przez Zarząd Towarzystwa,  


- wyciągamy wniosek na temat odpowiedniości zastosowania przez Zarząd Towarzystwa zasady kon-


tynuacji działalności jako podstawy rachunkowości oraz, na podstawie uzyskanych dowodów bada-


nia, czy istnieje istotna niepewność związana ze zdarzeniami lub warunkami, która może poddawać 


w znaczącą wątpliwość zdolność Funduszu do kontynuacji działalności. Jeżeli dochodzimy do wnio-


sku, że istnieje istotna niepewność, wymagane jest od nas zwrócenie uwagi w naszym sprawozdaniu 


biegłego rewidenta na powiązane ujawnienia w sprawozdaniu finansowym lub, jeżeli takie ujawnie-


nia są nieadekwatne, modyfikujemy naszą opinię. Nasze wnioski są oparte na dowodach badania 


uzyskanych do dnia sporządzenia naszego sprawozdania biegłego rewidenta, jednakże przyszłe zda-


rzenia lub warunki mogą spowodować, że Fundusz zaprzestanie kontynuacji działalności,  


- oceniamy ogólną prezentację, strukturę i zawartość sprawozdania finansowego, w tym ujawnienia, 


oraz czy sprawozdanie finansowe przedstawia będące ich podstawą transakcje i zdarzenia w sposób 


zapewniający rzetelną prezentację.  


 
Przekazujemy Komitetowi Audytu informacje o, między innymi, planowanym zakresie i czasie prze-


prowadzenia badania oraz znaczących ustaleniach badania, w tym wszelkich znaczących słabościach 


kontroli wewnętrznej, które zidentyfikujemy podczas badania. Składamy Komitetowi Audytu 


oświadczenie, że przestrzegaliśmy stosownych wymogów etycznych dotyczących niezależności 


oraz, że będziemy informować ich o wszystkich powiązaniach i innych sprawach, które mogłyby być 


racjonalnie uznane za stanowiące zagrożenie dla naszej niezależności, a tam gdzie ma to zastoso-


wanie, informujemy o zastosowanych zabezpieczeniach. Spośród spraw przekazywanych Komite-


towi Audytu ustaliliśmy te sprawy, które były najbardziej znaczące podczas badania sprawozdania 


finansowego za bieżący okres sprawozdawczy i dlatego uznaliśmy je za kluczowe sprawy badania. 


Opisujemy te sprawy w naszym sprawozdaniu biegłego rewidenta, chyba że przepisy prawa lub re-


gulacje zabraniają publicznego ich ujawnienia lub gdy, w wyjątkowych okolicznościach, ustalimy, że 


kwestia nie powinna być przedstawiona w naszym sprawozdaniu, ponieważ można byłoby racjonal-


nie oczekiwać, że negatywne konsekwencje przeważyłyby korzyści takiej informacji dla interesu 
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publicznego. 


 


Sprawozdanie na temat innych wymogów prawa i regulacji  
 
W ramach badania sprawozdania finansowego przeprowadziliśmy procedury badania, których ce-


lem była identyfikacja przypadków naruszenia przez Fundusz lub Subfundusze obowiązujących re-


gulacji ostrożnościowych określonych w odrębnych przepisach, które mogłyby mieć istotny wpływ 


na sprawozdanie finansowe. Za zapewnienie zgodności działalności Funduszu oraz Subfunduszy z 


powyższymi regulacjami ostrożnościowymi odpowiada Zarząd Towarzystwa. Celem przeprowadzo-


nego przez nas badania sprawozdania finansowego nie było wyrażenie opinii na temat przestrzega-


nia przez Fundusz lub Subfundusz obowiązujących regulacji ostrożnościowych.  


W wyniku przeprowadzonego badania sprawozdania finansowego informujemy, że Fundusz w okre-


sie od dnia 1 stycznia 2021 roku do dnia 31 grudnia 2021 roku nie naruszył obowiązujących go re-


gulacji ostrożnościowych określonych w odrębnych przepisach w zakresie, w jakim mogłoby to mieć 


istotny wpływ na sprawozdanie finansowe jako całość.  


 


Oświadczenie na temat świadczonych usług niebędących badaniem sprawozdań finansowych  
 
Zgodnie z naszą najlepszą wiedzą i przekonaniem oświadczamy, że usługi niebędące badaniem spra-


wozdań finansowych, które świadczyliśmy na rzecz Funduszu i Towarzystwa są zgodne z prawem i 


przepisami obowiązującymi w Polsce oraz że nie świadczyliśmy usług niebędących badaniem, które 


są zakazane na mocy art. 5 ust. 1 rozporządzenia UE oraz art. 136 ustawy o biegłych rewidentach. 


Kluczowy biegły rewident i firma audytorska świadczyli na rzecz Funduszu i Subfunduszy niżej wy-


mienione usługi niebędące badaniem sprawozdań finansowych, które nie zostały osobno ujawnione 


w sprawozdaniu finansowym Funduszu ani Sprawozdaniu z działalności Funduszu:  


- przegląd półrocznych sprawozdań finansowych Funduszu i Subfunduszy za okres 6 miesięcy zakoń-


czony dnia 30 czerwca 2021 roku. 


 


Wybór firmy audytorskiej  
 
Zostaliśmy wybrani do badania sprawozdania finansowego Funduszu po raz pierwszy uchwałą Rady 


Nadzorczej z dnia 6 czerwca 2018 roku oraz ponownie uchwałą z dnia 6 maja 2020 roku. Sprawoz-


dania finansowe Funduszu badamy nieprzerwanie począwszy od roku obrotowego zakończonego 


dnia 31 grudnia 2018 roku, to jest przez okres 4 kolejnych lat. 


 







 


Meritum Biegli Rewidenci Marzena Wójcik firma audytorska nr 3159  
Treść dokumentu jest objęta ustawową tajemnicą zawodową.  
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Kluczowym biegłym rewidentem odpowiedzialnym za badanie, którego rezultatem jest niniejsze 


sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta, jest Marzena Wójcik. 


 


 


Działający w imieniu Meritum Biegli Rewidenci Marzena Wójcik z siedzibą w Warszawie 02-703, przy 


ul. Bukowińskiej 26B/U2, wpisanej na listę firm audytorskich pod numerem 3159 w imieniu którego 


kluczowy biegły rewident zbadał sprawozdanie finansowe 


 


 


 


 


 


Kluczowy Biegły Rewident, nr 10787 


  


 


Warszawa, dnia 7 kwietnia 2022 roku 





				2022-04-07T20:26:50+0200
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I. WPROWADZENIE DO POŁĄCZONEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO FUNDUSZU 


 


1. Nazwa Funduszu 


Superfund  Fundusz Inwestycyjny Otwarty Portfelowy („Fundusz”, „Superfund FIO”) jest funduszem 
inwestycyjnym otwartym z wydzielonymi subfunduszami: 


 Superfund Akcyjny - Subfundusz został utworzony w dniu 6 grudnia 2013 roku. Subfundusz został 


utworzony na czas nieokreślony. 


 Superfund Alternatywny - Subfundusz został utworzony w dniu 6 grudnia 2013 roku. Subfundusz został 


utworzony na czas nieokreślony. 


 Superfund Obligacyjny - Subfundusz został utworzony w dniu 6 grudnia 2013 roku. Subfundusz został 


utworzony na czas nieokreślony. 


 Superfund Spokojna Inwestycja - Subfundusz został utworzony w dniu 6 grudnia 2013 roku. Subfundusz 


został utworzony na czas nieokreślony. 


 Superfund UCITS Green Financial Futures – Subfundusz został utworzony w dniu 9 kwietnia 2019 roku. 


Subfundusz został utworzony na czas nieokreślony. 


 Superfund Systematic All Weather Fund – Subfundusz został utworzony w dniu 18 kwietnia 2019 roku. 


Subfundusz został utworzony na czas nieokreślony.  


 


Superfund FIO został wpisany do rejestru funduszy inwestycyjnych pod numerem RFi 931. 


Fundusz został zarejestrowany dniu 6 grudnia 2013 roku. Fundusz został utworzony na czas nieokreślony. 


Subfundusze utworzone w ramach Funduszu nie zbywają jednostek uczestnictwa różnych kategorii 
(w poszczególnych Subfunduszach oferowane są jednostki uczestnictwa tylko jednej kategorii). 


 


2. Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych 


Superfund  Fundusz Inwestycyjny Otwarty jest zarządzany przez Superfund Towarzystwo Funduszy 
Inwestycyjnych S.A. z siedzibą w Warszawie, przy ul. Dzielna 60 (wpisane do rejestru przedsiębiorców Krajowego 
Rejestru Sądowego pod numerem 0000234965), zwane dalej „Towarzystwem”. 


 


3. Depozytariusz 


Depozytariuszem prowadzącym rejestry aktywów Subfunduszy na podstawie umowy o prowadzenie rejestru 
aktywów Funduszu jest Deutsche Bank Polska Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie przy Al. Armii Ludowej 
26. 


 


4. Badanie jednostkowego sprawozdania finansowego 


Jednostkowe sprawozdanie finansowe zostało poddane badaniu przez Meritum Biegli Rewidenci Marzena Wójcik 
Firma Audytorska nr 3159 z siedzibą w Warszawie, ul. Bukowińska 26B lok. U2. 


 


5. Cel inwestycyjny Funduszu 


1. Celem inwestycyjnym Subfunduszy jest wzrost wartości aktywów Subfunduszy w wyniku wzrostu wartości 
lokat. 


2. Fundusz realizuje cel inwestycyjny Superfund Akcyjny poprzez inwestowanie Aktywów Subfunduszu przede 
wszystkim w Instrumenty Akcyjne dopuszczone do obrotu na rynku regulowanym i rynku zorganizowanym 
na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, lub w Tytuły Uczestnictwa funduszy lub instytucji wspólnego 
inwestowania, które lokują co najmniej 50% aktywów w Instrumenty Akcyjne.  


3. Fundusz realizuje cel inwestycyjny Superfund Alternatywny poprzez inwestowanie Aktywów Subfunduszu w 
aktywa, pozwalające osiągać dodatnie stopy zwrotu niezależnie od aktualnej koniunktury na jednym rodzaju 
rynku. Głównym kryterium alokacji aktywów Superfund Alternatywny w poszczególne kategorie lokat będzie 
możliwość osiągnięcia dodatnich stóp zwrotu w każdych warunkach rynkowych, w szczególności w 
momentach spadków na rynkach akcji lub obligacji. Dodatkowo Fundusz będzie uwzględniał wpływ 
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poszczególnych kategorii lokat na poziom dywersyfikacji całego portfela inwestycyjnego Subfunduszu oraz 
poziom korelacji kategorii lokat z akcjami i obligacjami. 


4. Fundusz  realizuje cel inwestycyjny Superfund Obligacyjny poprzez inwestowanie Aktywów Subfunduszu 
przede wszystkim w Instrumenty Dłużne, których wysokość oprocentowania jest stała w okresie dłuższym 
niż jeden rok, lub Tytuły Uczestnictwa funduszy lub instytucji wspólnego inwestowania, lokujących co 
najmniej 50% aktywów w Instrumenty Dłużne, których wysokość oprocentowania jest stała w okresie 
dłuższym niż jeden rok. 


5. Fundusz realizuje cel inwestycyjny Superfund Spokojna Inwestycja poprzez inwestowanie Aktywów 
Subfunduszu przede wszystkim w Instrumenty Dłużne, których czas pozostający do wykupu nie przekracza 
jednego roku lub wysokość oprocentowania jest ustalana w okresach krótszych niż jeden rok, lub Tytuły 
Uczestnictwa funduszy lub instytucji wspólnego inwestowania, lokujących co najmniej 50% aktywów w 
instrumenty dłużne, których czas pozostający do wykupu nie przekracza jednego roku lub wysokość 
oprocentowania jest ustalana w okresach krótszych niż jeden rok 


6. Fundusz realizuje cel inwestycyjny Superfund UCITS Green Financial Futures poprzez inwestowanie 
Aktywów Subfunduszu w różne aktywa finansowe – akcje, obligacje, tytuły uczestnictwa funduszy 
inwestycyjnych typu UCITS, instrumenty rynku pieniężnego, czy depozyty. Fundusz będzie lokował co 
najmniej 50% wartości Aktywów Superfund Ucits Green Financial Futures w papiery wartościowe lub w 
instrumenty rynku pieniężnego nabyte poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej za walutę Euro lub 
denominowane w Euro. Walutą sprawozdawczą Subfunduszu jest euro. 


7. Fundusz realizuje cel inwestycyjny Superfund Systematic All Weather Fund poprzez inwestowanie Aktywów 
Subfunduszu przede wszystkim w akcje i obligacje spółek ocenianych jako niedowartościowane. Fundusz 
będzie lokował co najmniej 50% wartości Aktywów Superfund Systematic All Weather Fund stanowią lokaty 
nabyte poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej za walutę Euro lub denominowane w Euro. 


8. Fundusz nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego Subfunduszy. 


 


6. Zasady polityki inwestycyjnej Funduszu i kryteria doboru lokat 


Zasady polityki inwestycyjnej i kryteria doboru lokat każdego z Subfunduszy została opisana we wprowadzeniach 
do jednostkowych sprawozdań finansowych każdego z Subfunduszy. 


 


7. Okres sprawozdawczy, dzień bilansowy 


Połączone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone za okres sprawozdawczy od dnia 1 stycznia 2021 roku 
do dnia 31 grudnia 2021 roku. Dniem bilansowym jest 31 grudnia 2021 roku. 


Walutą sprawozdawczą jest polski złoty. 


Na potrzeby niniejszego sprawozdania informacje finansowe dotyczące Subfunduszu Superfund UCITS Green 
Financial Futures oraz Subfunduszu Superfund Systematic All Weather Fund zostały przeliczone: 


- Pozycje bilansu po kursie 4,5748 
- Pozycje rachunku wyników 4,6163. 
 


Średni kurs NBP EUR 


Styczeń 4,5385 


Luty 4,5175 


Marzec 4,6603 


Kwiecień 4,5654 


Maj 4,4805 


Czerwiec 4,5731 


 Lipiec 4,563 


Sierpień 4,57 


Wrzesień 4,5664 


Październik 4,5952 


Listopad 4,6508 


Grudzień 4,6163 


Średnia 4,5748 


 


Ze względu na charakter i istotność pozycji informacje zawarte w połączonym sprawozdaniu finansowym 
wykazane zostały, o ile nie zaznaczono inaczej, w pełnych tysiącach złotych. 
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8. Zasada kontynuacji działalności przez Fundusz oraz Subfundusze 


Połączone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez 
Fundusz i Subfundusze w dającej się przewidzieć przyszłości, to znaczy w ciągu 12 miesięcy od dnia 
bilansowego. Nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności Funduszu oraz 
Subfunduszy. Na dzień sporządzenia połączonego sprawozdania finansowego nie wystąpiły przesłanki 
rozwiązania Funduszu oraz Subfunduszy, określone przepisami o funduszach inwestycyjnych. 


 


9. Dzień wyceny 


Dniem Wyceny jest każdy dzień w którym odbywa się sesja na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie 
S.A. 
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II. POŁĄCZONE ZESTAWNIENIE LOKAT 


TABELA GŁÓWNA 
  31-12-2021 


TABELA GŁÓWNA 
SKŁADNIKI LOKAT 


Wartość według ceny nabycia w tys. 
Wartość według 
wyceny na dzień 
bilansowy w tys. 


Procentowy udział w 
aktywach ogółem 


Akcje 11 164 10 917 6,10% 


Warranty subskrypcyjne - - - 


Prawa do akcji - - - 


Prawa poboru - - - 


Kwity depozytowe - - - 


Listy zastawne - - - 


Dłużne papiery wartościowe 109 280 110 320 61,66% 


Instrumenty pochodne - 72 0,04% 


Udziały w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością - - - 


Jednostki uczestnictwa 29 239 29 399 16,43% 


Certyfikaty inwestycyjne - - - 


Tytuły uczestnictwa emitowane przez instytucje wspólnego inwestowania mające siedzibę 
za granicą 


24 091 24 437 8,51% 


Wierzytelności - - - 


Udzielone pożyczki pieniężne - - - 


Weksle - - - 


Depozyty 915 915 0,11% 


Waluty - - - 


Nieruchomości - - - 


Statki morskie - - - 


Inne - - - 


Suma: 174 689 176 059 92,85% 


 


 


 
Tabela główna Połączonego zestawienia lokat może nie uzgadniać się do Połączonego bilansu w części Składników lokat notowanych i nienotowanych. Pozycja Instrumenty 
pochodne w Tabeli głównej Połączonego zestawienia lokat przedstawia instrumenty pochodne, które na dzień bilansowy miały dodatnią lub ujemną wycenę. Instrumenty 
pochodne, które na dzień bilansowy miały ujemną wycenę są w Połączonym bilansie ujmowane w części Zobowiązania. 
 


Niniejsze połączone zestawienie lokat należy analizować łącznie z wprowadzeniem oraz załączonymi jednostkowymi sprawozdaniami finansowymi Subfunduszy, które 


stanowią integralną część połączonego sprawozdania finansowego.
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III. POŁĄCZONY BILANS 
 


POŁĄCZONY BILANS 31-12-2021 31-12-2020 


I. Aktywa 193 212 102 345 


1. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 16 601 4 602 


2. Należności 551 812 


3. Transakcje reverse repo/buy-sell back - - 


4. Składniki lokat notowane na aktywnym rynku 84 398 40 850 


5. Składniki lokat nienotowane na aktywnym rynku 91 662 56 081 


6. Pozostałe aktywa - - 


II. Zobowiązania 6 462 1 013 


1) Zobowiązania własne subfunduszy 6 462 1 013 


2) Zobowiązania proporcjonalne funduszu/subfunduszu - - 


III. Aktywa netto (I - II) 186 749 101 332 


IV. Kapitał Funduszu/Subfunduszu 180 806 95 314 


1. Kapitał wpłacony 650 847 494 620 


2. Kapitał wypłacony (wielkość ujemna) -470 040 -399 306 


V. Dochody zatrzymane 5 218 3 943 


1. Zakumulowane, nierozdysponowane przychody z lokat netto 3 191 2 720 


2. Zakumulowany, nierozdysponowany zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat 2 027 1 223 


VI. Wzrost (spadek) wartości lokat w odniesieniu do ceny nabycia 725 2 074 


VII. Kapitał Funduszu/Subfunduszu i zakumulowany wynik z operacji (IV+V+/-VI) 186 749 101 331 


 


Niniejszy połączony bilans należy analizować łącznie z wprowadzeniem oraz załączonymi jednostkowymi 
sprawozdaniami finansowymi Subfunduszy, które stanowią integralną część połączonego sprawozdania 
finansowego. 
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IV. POŁĄCZONY RACHUNEK WYNIKU Z OPERACJI 


 


POŁĄCZONY RACHUNEK WYNIKU Z OPERACJI 
od 01-01-2021  
do 31-12-2021 


od 01-01-2020  
do 31-12-2020 


I. Przychody z lokat 3 755 1 572 


Dywidendy i inne udziały w zyskach 243 44 


Przychody odsetkowe 2 512 1 417 


Przychody związane z posiadaniem nieruchomości - - 


Dodatnie saldo różnic kursowych 822 53 


Pozostałe 179 58 


II. Koszty Funduszu/Subfunduszu 3 435 3 338 


Wynagrodzenie dla Towarzystwa 1 408 704 


- stała część wynagrodzenia 1 270 654 


- zmienna część wynagrodzenia 138 50 


Wynagrodzenie dla podmiotów prowadzących dystrybucję - - 


Opłaty dla Depozytariusza 348 229 


Opłaty związane z prowadzeniem rejestru aktywów Funduszu/Subfunduszu - - 


Opłaty za zezwolenia oraz rejestracyjne - - 


Opłaty za usługi w zakresie rachunkowości 723 594 


Opłaty za usługi w zakresie zarządzania aktywami Funduszu/Subfunduszu - - 


Opłaty za usługi prawne - - 


Opłaty za usługi wydawnicze, w tym poligraficzne - - 


Koszty odsetkowe 51 46 


Koszty związane z posiadaniem nieruchomości - - 


Ujemne saldo różnic kursowych 880 1 760 


Pozostałe 26 5 


III. Koszty pokrywane przez Towarzystwo 385 196 


IV. Koszty Funduszu/Subfunduszu netto (II-III) 3 051 3 142 


V. Przychody z lokat netto (I-IV) 704 -1 570 


VI. Zrealizowany i niezrealizowany zysk (strata) -324 4 464 


1. Zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat 779 3 333 


2. Wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny lokat, w tym: -1 103 1 131 


- z tytułu różnic kursowych 292 273 


VII. Wynik z operacji (V+-VI) 380 2 894 


 


Niniejszy połączony rachunek wyniku z operacji należy analizować łącznie z wprowadzeniem oraz załączonymi 


jednostkowymi sprawozdaniami finansowymi Subfunduszy, które stanowią integralną część połączonego 


sprawozdania finansowego. 
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V. POŁĄCZONE ZESTAWIENIE ZMIAN W AKTYWACH NETTO 


POŁĄCZONE ZESTAWIENIE ZMIAN W AKTYWACH NETTO 
od 01-01-2021  
do 31-12-2021 


od 01-01-2020  
do 31-12-2020 


1. Wartość aktywów netto na koniec poprzedniego okresu 
sprawozdawczego 


114 452 76 657 


2. Wynik z operacji za okres sprawozdawczy (razem), w tym: 380 2 894 


a) przychody z lokat netto 704 -1 570 


b) zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat 779 3 333 


c) wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny 
lokat 


-1 103 1 131 


3. Zmiana w aktywach netto z tytułu wyniku z operacji 380 2 894 


4. Dystrybucja dochodów (przychodów) Funduszu/Subfunduszu 
(razem): 


- - 


a) z przychodów z lokat netto - - 


b) ze zrealizowanego zysku ze zbycia lokat - - 


c) z przychodów ze zbycia lokat - - 


5. Zmiany w kapitale w okresie sprawozdawczym (razem), w tym: 72 083 21 780 


a) zmiana kapitału wpłaconego (powiększenie kapitału z tytułu 
zbytych jednostek uczestnictwa) 


142 771 64 260 


b) zmiana kapitału wypłaconego (zmniejszenie kapitału z tytułu 
odkupionych jednostek uczestnictwa) 


-70 688 -42 480 


6. Łączna zmiana aktywów netto w okresie sprawozdawczym (3-
4+-5) 


72 463 24 674 


7. Wartość aktywów netto na koniec okresu sprawozdawczego 186 915 101 332 


8. Średnia wartość aktywów netto w okresie sprawozdawczym (*) 164 509 76 445 


 


Niniejsze połączone zestawienie zmian w aktywach netto  należy analizować łącznie z wprowadzeniem oraz 


załączonymi jednostkowymi sprawozdaniami finansowymi Subfunduszy, które stanowią integralną część 


połączonego sprawozdania finansowego. 
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Katarzyna Kosior  
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Paweł Grubiak      Aneta Żółkowska 
Prezes Zarządu Superfund TFI S.A.   Członek Zarządu Superfund TFI S.A. 
 
 
 
 
 
 
Warszawa, dnia 07 kwietnia 2022 roku. 
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